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630.900 29.100624.60054.200649.7000 596.500 623.300 26.800 35.400596.5001. Steuern und ähnliche Abgaben+

40120000 Grundsteuer B 85.500 4.90090.4004.90090.4000 90.400 4.90085.500 90.400 4.900

40130000 Gewerbesteuer 150.000 -3.000147.000-3.000147.0000 147.000 -3.000150.000 147.000 -3.000

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 290.000 34.200324.20015.800305.8000 300.000 10.000290.000 295.200 5.200

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 16.000 5.90020.9005.50020.5000 20.000 5.00016.000 23.500 7.500

40320000 Hundesteuer 3.200 2003.4002003.4000 3.400 2003.200 3.400 200

40340000 Zweitwohnungssteuer 30.000 12.00042.00012.00042.0000 42.000 12.00030.000 42.000 12.000

271.900 -42.000271.800-42.000271.8000 374.300 344.900 -29.400 -42.000374.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+

41110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 287.000 -42.000245.000-42.000245.0000 245.000 -42.000287.000 244.500 -42.500

41590000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten 12.900 00000 0 012.900 26.000 13.100

0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

191.600 -4.000191.600-4.000191.6000 198.200 194.200 -4.000 -4.000198.2004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43620000 Kurbeiträge 146.000 -4.000142.000-4.000142.0000 142.000 -4.000146.000 142.000 -4.000

68.100 1.00068.1001.00068.1000 67.100 68.100 1.000 1.00067.1005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

44160000 Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche Veranstaltungen und Einrichtungen

(Privatrechtlich)

4.100 5004.6005004.6000 4.600 5004.100 4.600 500

44190002 Sonstiges privatrechtliches Leistungsentgelt 2 200 5007005007000 700 500200 700 500

1.300 1.2001.3001.2001.3000 100 1.300 1.200 1.2001006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

44243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 1.2001.2001.2001.2000 1.200 1.2000 1.200 1.200

0 00000 0 0 0 007. Andere aktivierte Eigenleistungen+

6.700 06.70006.7000 6.700 6.700 0 06.7008. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

33.600 3.00033.6003.00033.6000 30.600 33.600 3.000 3.00030.6009. Sonstige Erträge+

46290000 Sonstige weitere sonstige laufende Erträge 7.000 3.00010.0003.00010.0000 10.000 3.0007.000 10.000 3.000

1.204.1001.273.500 0 1.273.500=10. Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.197.700 -11.7001.272.100 -1.400 -5.400 1.222.800 13.400

220.000 14.400220.00014.400220.0000 205.600 220.000 14.400 14.400205.60011. Personalaufwendungen-

50190000 Aufwendungen für sonstige ehrenamtlich Tätige (ehrenamtlich Tätige der

Feuerwehr, berufene Bürger in Ausschüssen, u.a.)

11.000 2.00013.0002.00013.0000 13.000 2.00011.000 13.000 2.000

50221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 139.000 9.700148.7009.700148.7000 148.700 9.700139.000 148.700 9.700

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 5.000 7005.7007005.7000 5.700 7005.000 5.700 700

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 29.400 2.00031.4002.00031.4000 31.400 2.00029.400 31.400 2.000

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-
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311.900 -11.300314.400-11.300314.4000 338.400 340.800 2.400 -11.300338.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und

Gebäudeeinrichtungen

10.500 010.500010.5000 10.500 010.500 13.000 2.500

52310003 Unterhaltung/ Instandhaltung Gemeindezentrum/ Tourismuszentrale 1.000 -300700-3007000 700 -3001.000 1.000 0

52313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

3.400 8004.2008004.2000 4.200 8003.400 4.200 800

52321001 Strandreinigung 25.000 -17.0008.000-17.0008.0000 8.000 -17.00025.000 8.000 -17.000

52323001 Gebäude Reinigung 100 010001000 100 0100 3.500 3.400

52323002 Gebäude Schließdienst 1.100 -300800-3008000 800 -3001.100 800 -300

52331000 Unterhaltung der Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 0 00000 0 00 3.000 3.000

52338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 10.500 08.00008.0000 8.000 010.500 15.500 5.000

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe 2.500 1.5004.0001.5004.0000 4.000 1.5002.500 4.000 1.500

52380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

7.400 07.40007.4000 7.400 07.400 8.400 1.000

52490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und Verbrauchsmittel 6.300 06.30006.3000 6.300 06.300 4.800 -1.500

52550000 Kostenerstattungen an den privaten Bereich 0 4.0004.0004.0004.0000 4.000 4.0000 4.000 4.000

163.800 0159.5000161.2000 182.000 182.000 0 0182.00014. Abschreibungen-

0 00000 0 0 0 00Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die

üblichen Abschreibungen überschreiten (deaktiv ab 2020)

-

633.100 -5.000633.100-5.000633.1000 638.100 649.800 11.700 -5.000638.10015. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

54143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

0 135.000135.000135.000135.0000 135.000 135.0000 135.000 135.000

54151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehme 55.000 -55.0000-55.00000 0 -55.00055.000 0 -55.000

54151001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehme 55.000 -55.0000-55.00000 0 -55.00055.000 0 -55.000

54159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

5.000 -4.700300-4.7003000 300 -4.7005.000 300 -4.700

54159001 Zuschüsse für laufende Zwecke Vereins-Kita`s 25.000 -25.0000-25.00000 0 -25.00025.000 0 -25.000

54310000 Gewerbesteuerumlage 13.800 -30013.500-30013.5000 13.500 -30013.800 13.500 -300

54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 285.000 0285.0000285.0000 285.000 0285.000 292.900 7.900

54422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 199.200 0199.2000199.2000 199.200 0199.200 208.000 8.800

0 00000 0 0 0 0016. Aufwendungen der sozialen Sicherung-
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2.800 02.90002.9000 2.900 2.900 0 02.90017. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

115.300 500115.300500115.3000 113.000 143.200 30.200 500113.00018. Sonstige Aufwendungen-

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

3.800 03.80003.8000 3.800 03.800 4.200 400

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 4.700 7005.4007005.4000 5.400 7004.700 5.400 700

56255000 Aufwendungen für die Erstellung von Bebauungsplänen 30.000 030.000030.0000 30.000 030.000 45.000 15.000

56259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen 2.700 01.50001.5000 1.500 02.700 8.000 5.300

56340000 Telefon, Datenübertragungskosten 2.500 3002.8003002.8000 2.800 3002.500 2.800 300

56343000 Miete, Leasing für Telefon und Datenübertragung 1.200 1001.3001001.3000 1.300 1001.200 1.300 100

56370000 Bankgebühren 100 2003002003000 300 200100 300 200

56390000 Sonstige Geschäftsaufwendungen 300 1004001004000 400 100300 400 100

56412000 Kfz-Versicherungen 1.300 01.30001.3000 1.300 01.300 2.300 1.000

56710000 Gewerbesteuer 8.500 -1.4007.100-1.4007.1000 7.100 -1.4008.500 12.600 4.100

56720000 Körperschaftsteuer 9.000 5009.5005009.5000 9.500 5009.000 12.000 3.000

1.446.9001.480.000 0 1.480.000=19. Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18) 1.445.200 -1.4001.538.700 58.700 -1.400 1.446.900 -1.400

-242.800-206.500 0 -206.500=20. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-247.500 -10.300-266.600 -60.100 -4.000 -224.100 14.800

0 00000 0 0 0 0021. Einstellung in die Kapitalrücklage-

0 00000 0 0 0 0022. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

0 00000 0 0 0 0023. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-

0 00000 0 0 0 0024. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

-242.800-206.500 0 -206.500=25. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich

Nummern 22 und 24 abzüglich Nummern 21 und 23)

-247.500 -10.300-266.600 -60.100 -4.000 -224.100 14.800

nachrichtlich

-313.563 -49.300-780.463-64.100-556.3630 -46.963 -46.963 0 -60.100-46.96326. Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

-556.363 -59.600-1.027.963-49.300-780.4630 -253.463 -313.563 -60.100 -64.100-253.46327. Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des Haushaltsjahres (Summe der

Nummern 25 und 26)
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